
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 52 DEL 26/06/2017

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2017-2019. 
APPROVAZIONE  PROGETTI  DI  FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA. 
INTERVENTI  DI  VIABILITÀ.  
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art.  21 del D.Lgs. 
50/2016,  è stato predisposto unitamente al documento di bilancio stante l’impossibilità da parte 
delle Provincia di effettuare la programmazione nelle tempistiche previste dal decreto per effetto 
dell’impossibilità di approvazione del bilancio nelle more della definizione del contributo statale 
definito con il D.L. 50 del 24/04/2017;

Nel programma sono indicati: 

a) i lavori di singolo importo superiore a 100.000 euro;

b) le  priorità  e  le  azioni  da  intraprendere  come  richiesto  dall’art.  23 del  D.Lgs.  50/2016 
considerando  comunque  prioritari  i  lavori  di  manutenzione,  recupero  patrimonio, 
completamento lavori, progetti esecutivi approvati, interventi con possibilità di finanziamento 
privato maggioritario;

c) la stima, nell’elenco annuale, dei tempi di esecuzione;

d) la stima dei fabbisogni espressi in termini sia di competenza, sia di cassa, al fine del relativo 
finanziamento in coerenza con i vincoli di finanza pubblica.

L'inserimento  degli  interventi  nell'elenco  annuale  per  il  2017  è  subordinato 
all’approvazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai sensi  dell’art. 23 del D.lgs 
50/2016.

Si  rende  pertanto  necessario,  limitatamente  ai  lavori  per  i  quali  non  sia  già  stato 
approvato in  annualità  precedenti  il  relativo livello  di  progettazione  o superiore,  procedere con 
l’approvazione dei progetti di fattibilità tecnica ed economica.

Visti i progetti di fattibilità tecnica ed economica, depositati da parte di Vi.abilità spa in data 

copia informatica per consultazione



22/06/2017 e agli atti dell’ufficio del settore lavori pubblici,  di seguito elencati e composti dei 
seguenti elaborati:

 SSPP Varie – lavori di manutenzione pavimentazioni stradali per l’anno 2017 per euro 
7.500.000,00:

- Relazione illustrativa;
- Planimetria generale 
- ipotesi progettuale
- Quadro economico 

 S.P. 104 Calvarina: movimento franoso al km 1+500 in località Fongari in comune di 
Arzignano per euro 250.000,00:

- Relazione illustrativa;
- ipotesi progettuale
- Quadro economico

• S.P. 47 Monte di Malo: movimento franoso al km 7+600 in Comune di San Vito di 
Leguzzano per euro 250.000,00:

- Relazione illustrativa;
- ipotesi progettuale;
- Quadro economico;

• S.P. 71 Rameston: movimento franoso al Km 6+400 in località Crosara in Comune di 
Marostica, per euro 200.000,00:

- Relazione illustrativa;
- ipotesi progettuale;
- Quadro economico;
 

• S.P. 46 Var. Raccordo del Sole. Manutenzione straordinaria del viadotto a scavalco della 
S.R. 11 Padana Superiore in Comune di Vicenza per euro 520.000,00:

- Relazione illustrativa;
- Planimetrie di inquadramento; 
- ipotesi progettuale;
- Quadro economico;

Il Programma triennale 2017-2019 e l'Elenco annuale 2017 dovranno essere sottoposti 
all'esame ed approvazione del Consiglio Provinciale, contestualmente all'approvazione del Bilancio 
di previsione.

Visto il D.lgs 50/2016;

copia informatica per consultazione



Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di approvare i progetti di fattibilità tecnica ed economica inseriti nell' Elenco Annuale 2017, 
di cui in premessa e agli atti del settore Lavori pubblici; 

2. di dare atto che per gli altri interventi dell’elenco annuale i relativi progetti risultano già 
approvati con atti precedenti;

3. di  incaricare il  Dirigente dell’Area Tecnica a dare attuazione al  presente provvedimento 
assumendo tutte le iniziative e gli atti di competenza.

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012.

 

Vicenza, 23/06/2017

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore LAVORI PUBBLICI
proposta n. 638/2017

OGGETTO:  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2017-2019. 
APPROVAZIONE  PROGETTI  DI  FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA. 
INTERVENTI  DI  VIABILITÀ.  
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/06/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  LAVORI PUBBLICI
proposta n. 638/2017

OGGETTO:  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2017-2019. 
APPROVAZIONE  PROGETTI  DI  FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA. 
INTERVENTI  DI  VIABILITÀ.  
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 26/06/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  LAVORI PUBBLICI
proposta n. 638/2017

OGGETTO:  PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2017-2019. 
APPROVAZIONE  PROGETTI  DI  FATTIBILITÀ  TECNICA  ED  ECONOMICA. 
INTERVENTI  DI  VIABILITÀ.  
 

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 26/06/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


